

یادداشت

دکتر نعمت احمدی چگونه می نوشت؟

بسیار دیدگاه از صفحه ۸

از سال ۱۳۸۲ رادیوها شروع به پخش برنامه تلویزیونی از طریق ماهواره کردند و کم‌کم همه رادیوها جای خود را به تلویزیون‌های خبری فارسی‌زبان دادند که گفت‌وگوی صوتی جایش را به مصاحبه تصویری داد. پیام‌رسان‌های تصویری نیز ابزار انتقال تصویر با تلویزیون شدند. گرچه در آغاز تنها محتوای حرف‌ها می‌توانست درس‌ساز شود، اما در این اواخر صرف انجام مصاحبه هم جرم تلقی شد و چند وکیل دادگستری از جمله دکتر نعمت احمدی تنها به دلیل مصاحبه، متهم و راهی دادگاه انقلاب شدند که پرونده او به دلیل درگذشت، منتهی به قرار موقوفی تعقیب شد.

از سال ۱۳۸۴ که در دفتر وکالت چهارراه ولی‌عصر کارآموزی وکالت می‌کردم، شاهد چگونگی نوشتن او از نزدیک بودم. حدود ساعت ۱ و ۲ بعدازظهر و با پایان کار دادگستری به دفتر می‌آمد و پشت میز چوبی قدیمی می‌نشست و بی‌تکلف شروع به نوشتن می‌کرد. ابزار کارش کاغذ و قلم بود، نه تایپ. دست‌نوشته‌ها از طرف منشی تایپ می‌شد و اوایل با دوربینار و بعدتر از طریق ایمیل به دفتر روزنامه‌ها فرستاده می‌شد که آنان نیز باید دوباره متن را تایپ می‌کردند! یعنی هر مطلب سه بار نوشته می‌شد. اصرار داشت روی کاغذ کاهی بنویسد، روزنامه‌ها که در قبال نوشتن افتخاری وجهی پرداخت نمی‌کردند، گاهی بسته‌های کاغذ کاهی می‌فرستادند به دفتر. همیشه با خودنویس می‌نوشت و می‌گفت: «وقتی خودنویس هست، اگر کسی با خودکار بنویسد عقل ندارد!» استخوان انگشت اشاره دست راست او که تکیه‌گاه اصلی قلم است، اتحنا و شکستی داشت. یک بار که پرسیدیم، گفت در پیش از انقلاب و دوران دانشجویی به دلیل مبارزه با نظام حاکم بازداشت شده و مامور شکنجه با یونین، با روی انگشتش گذاشته است.

همان ایام کارآموزی، روزی هیئتی از اتحادیه اروپا به دفتر آمدند. به دفتر چند کیبل دیگر هم رفته بودند. «جفری آدامز»، سفیر وقت بریتانیا، نیز در جمع هیئت بود که با هدف گفت‌وگو درباره حقوق بشر، به بیان امروزی دیپلماسی عمومی با حقوق‌دانان مشهور برنامه دیدار داشت. بعد از جلسه به ما کارآموزان گفت که هیئت چند سؤال درباره اعدام و مجازات‌های اسلامی پرسیدند که من هم جواب دادم اینها قانون و عرف این کشور است و هر کشوری نظام حقوقی خاص خود را براساس بنیان‌های اجتماعی و فرهنگی‌اش دارد که البته می‌تواند اصلاح شود. هیئت هم در پاسخ گفته بود پیش هر وکیل دادگستری رفتم، علیه نظام حقوقی ایران صحبت کرد، به جز شما. موقع رفتن سفیر بریتانیا دو خودنویس به ایشان اهدا کرد. گاهی که با این قلم‌ها یادداشت می‌نوشت، بچه‌ها به شوخی می‌گفتند با قلم انگلیسی نوشته‌اید! اساد احمدی روزنامه «اطلاعات» را بیش از همه رسانه‌ها دوست داشت و تعریف می‌کرد در دوران کودکی همسایه دیوار به دیوار نماینده کرمان در مجلس شورای ملی بوده و از زمانی که این نماینده مجلس ناینجا شد، برای او روزنامه «اطلاعات» را روزانه می‌خوانده است. علاوه‌براین مدیرمسئول روزنامه، مرحوم سیدمحمود دعایی، اهل کرمان بود و بی‌نهایت با هم دوست بودند. اما از سال ۱۳۸۵ دیگر یادداشت‌هایی را که می‌فرستاد، چاپ نمی‌کردند. حدس زد روزنامه برای انتشار مقالاتش تحت فشار باشد و دیگر برای آنها چیزی نفرستاد. سخن و خاطره تا بی‌نهایت ادامه دارد، با مصراعی از شهربار به پایان می‌برم: «دلم به دولت یاد است اگر دمی شاد است».

تنبیه با مسدودکردن سیم‌کارت



نسترن فرخه

در چند ماه اخیر مواردی از قطع و مسدودشدن سیم‌کارت خبرنگاران و فعالان سیاسی وجود داشته که با پیگیری آنها مشخص شده این محدودیت توسط برخی نهادهای انجام شده است. موضوعی که بر اساس گفته‌های پیام درفشان، وکیل حقوق بشری، به «شرق»، پیش از این هم در پرونده‌های مشابه چنین محدودیتی وجود داشته است. همچنین شهلا اروچی این شکل مجازات را برخلاف قوانین موجود می‌داند و در گفت‌وگو با «شرق» تأکید دارد که چنین مجازاتی در قوانین ما پیش‌بینی نشده است و حتی به‌عنوان مجازات تکمیلی و تبعی هم قابل اعمال نیست.

مدریبت قطع خاص شدم

روزنامه‌نگار سابق‌کی که در حال حاضر با این مشکل مواجه شده، جوانی با نام مستعار امیر است. طبق گفته‌های خودش، چند روز قبل بدون اطلاع قبلی، به‌طور کامل سیم‌کارتش غیرفعال شده و در گفت‌وگو با «شرق» اشاره می‌کند: «من حتی امکان تماس اورژانسی و امدادی را هم نداشتم. حتی بعد از قطع سیم‌کارت هم پیامی در مورد علت این ماجرا دریافت نکردم. با خط دیگری با شماره ۹۹۹۰ تماس گرفتم و به من گفتند شما مدیریت قطع خاص شدید و برای پیگیری به شما اطلاع‌رسانی خواهد شد. فردای آن روز با همان خطی که از طریق آن پیگیری کرده بودم، تماس گرفتم که این موضوع را باید از دادستانی پیگیری کنم. سپس شماره‌ای به من دادند و بعد از پیگیری گفتند خطم قطع شده است. در پیگیری‌ها از من پرسیدند آیا سابقه بازداشت داشتم؟ که من چند مرتبه تاکنون بازداشت شده‌ام. با وجودی که من به میزان بسیار محدودی محتوای سیاسی منتشر کردم، اما به این موضوع اشاره کردند و گفتند احتمالاً با شما تماس خواهند گرفت و قرار تعهدی با شما می‌گذارند، ولی زمان این قرار مشخص نیست و احتمالاً تا یک ماه هم طول بکشد. همه اینها در حالی است که تمام خدمات الکترونیک من مثل سیستم‌های بانکی با این خطم فعال است و همه آنها غیرفعال شده. در کنارش در طول روز تماس کاری‌های زیادی داشتم که همه قطع شده و خلاصه زندگی من کامل به هم ریخته است.»

گزارش «شرق» از ماجرای مجازات برخی روزنامه‌نگاران و فعالان دانشجویی با غیرفعال کردن سیم‌کارت



گفتند قطع از جانب بالا شدم

روزنامه‌نگار دیگری با نام مستعار سپیده هم در خردادماه با قطع سیم‌کارت به دلیل انتشار محتوای سیاسی در فضای مجازی روبه‌رو شده بود. او درباره این ماجرا به «شرق» می‌گوید: «فروردین محتوایی در توئیتر منتشر کردم و بابت آن از پرابوت نامبر با من تماس گرفتند، ولی من پاسخ ندهادم. به همین دلیل با یکی از اعضای خانه تماس گرفته و گفته بودند به دخترتان بگویید چیزی ننویسد و ما خودمان در جریان مشکلات مملکت هستیم و بعد از آن من دیگر هیچ چیزی در فضای مجازی ننوشتم تا خردادماه که یک روز با گوشی همراهم کار می‌کردم که اینترنت و آنتن خطم کامل قطع شد. مجبور شدم به دفتر پیشخوان دولت بروم تا علت مسدودشدن خط ۹۱۲ را بیروسم که آنها گفتند باید شکایتی بکناری و به دادستانی کل کشور بروی، چون نمی‌دانستند از کدام نهاد قطع شده‌ام. بعد از پیگیری به من گفته شد قطع از جانب بالا شدید و بعد هم شماره موبایلی دادند تا برای پیگیری با آن تماس بگیرم. وقتی با آن شماره موبایل تماس گرفتم، به من آدرسی دادند تا برای پیگیری آنجا بروم. صادقانه رفتار بدی هم با من نداشتم؛ گفتند یک‌سری از پست‌های سیاسی و عکس‌های بی‌حجابم را باید حذف کنم. بعد هم تعهدنامه‌ای جلوی من گذاشتند و امضا کردم. فردای آن روز خطم وصل شد ولی روی هم رفته حدود سه هفته خطم کامل غیرفعال بود.»

نمی‌دانم کجا سیم‌کارت‌م را مسدود کرده

فعال دانشجویی که این روزها با قطع سیم‌کارت خود دست و پنجه نرم می‌کند، در گفت‌وگو با «شرق» هنوز علت مشخص آن را نمی‌داند. این فعال دانشجویی با نام مستعار شهرام اشاره می‌کند: «چند روز قبل، صبح از خواب بیدار شدم و هرچه تلاش کردم آنتن و اینترنت گوشی‌ام وصل نشد. با چند نفر تماس گرفتم که صدایی گویا گفتم سیم‌کارت شما مسدود شده است. با شرکت ایرانسل تماس گرفتم که به من گفتند بین ۲۴ ساعت تا هشت روز کاری باید منتظر باشم تا علت مسدودشدن خط را بگویند و من هم در حال حاضر منتظر هستم و هیچ گزینه‌ای غیر از آنکه نهادهای مربوطه این کار را کرده باشند، به ذهنم نمی‌رسد؛ چون حتی اگر موضوع اختلال شبکه یا بدهی بود، شرکت ایرانسل حتما خودش اطلاع می‌داد.»

گفتند فعالیت‌علیه نظام داشتم و سیم‌کارت‌م مسدود شد

روزنامه‌نگار و نویسنده دیگری که چند روز قبل سیم‌کارتش غیرفعال شده، با نام مستعار سوسن به «شرق» می‌گوید: «حدود دو هفته پیش ساعت یک و نیم بعدازظهر، بدون اطلاع قبلی سیم‌کارت من قطع شد. ابتدا گمان کردم گوشی مشکل فنی پیدا کرده یا سیم‌کارت سوخته است، اما با مراجعه به همراه اول در سیدخندان، به من گفتند سیم‌کارت شما مدیریتی است و باید به دفتر مرکزی همراه اول در خیابان میرداماد مراجعه کنم. در آنجا نیز اعلام کردند این موضوع در حیطه وظایف‌شان نیست و باید به برج همراه در خیابان ونک بروم. متأسفانه حراست برج همراه اول که باید به آنجا می‌رفتم، من را راه نداد و گفت تنها از طریق ۹۹۹۰ باید پیگیری کنم؛ این شماره اعلام کرد ظرف چهار روز کاری نتیجه اعلام خواهد شد، اما تنها یک ساعت بعد به خط دیگری که با آن تماس گرفته بودم، اعلام شد که به آدرس دادستانی کل کشور، معاونت فضای مجازی مراجعه کنم. شماره‌ای نیز در این میان وجود داشت که با آن تماس گرفتم و آنها شماره دیگری دادند و در نهایت احضار شدم. درواقع بدون هیچ اطلاع قبلی سیم‌کارت‌م را غیرفعال کردند. البته من «ثنا» ندارم و نمی‌دانم آیا احضارهای برای آن آمده است یا خیر. امروز هم به دفتر پیگیری یکی از نهادهای رفتم و در آنجا اعلام شد که فعالیت‌هایم در اینستاگرام، تبلیغ علیه نظام بوده است و قرار شد برای مشخص‌شدن وضعیت خط یا اتهامم با من تماس گرفته شود.»

اجرای حکم قبل از تفهیم اتهام

بر اساس تجربیات برخی وکلا همچون پیام درفشان، پیش از این هم مواردی از مسدودکردن سیم‌کارت وجود داشته است. ایشان در گفت‌وگو با «شرق» اشاره می‌کند: «بنا بر روال موجود، ما بعضاً شاهد هستیم حتی قبل از تشکیل کلاس پرونده قضائی و بنا بر یک‌سری دستورات کلی تاییدی برخی از مراجع دادستانی به ضابطین

شرق

بیشتر بدانیم

چگونه مسدودشدن سیم‌کارت را رفع کنیم؟

شرق: این روزها معمولاً همه افراد از خدمات الکترونیکی که روی گوشی همراه خود نصب کرده‌اند استفاده می‌کنند؛ همچون همراه‌بانک، تاکسی اینترنتی و پلتفرم‌هایی که سعی دارند زندگی را برای شهروندان آسان‌تر کنند. همه این خدمات به داشتن سیم‌کارت نیاز دارد. بااین‌حال برای بسیاری از افراد پیش می‌آید که با غیرفعال‌شدن سیم‌کارت خود روبه‌رو می‌شوند. شرکت‌های اپنل، ایرانسل و همراه اول چند روش را برای حل این کار به مخاطب‌های خود پیشنهاد می‌دهند. برای مثال، داتیس‌نت‌ورک در مطلبی روش‌های مختلف را توضیح می‌دهد و در شروع توضیحات خود می‌گوید: چگونه مشکل مسدودشدن سیم‌کارت ایرانسل، همراه اول یا رایتل را برطرف کنیم؟ در این مقاله نحوه رفع قفل‌شدن خط یا سیم‌کارت را به شما عزیزان آموزش خواهیم داد. یکی از مشکلات رایجی که کاربران با آن مواجه می‌شوند، مسدودشدن خط است. این مشکل بنا بر دلایل مختلفی رخ می‌دهد.

گاهی ممکن است از خط به مدت طولانی استفاده نشده باشد یا مدارک مالک به صورت صحیح وارد نشده باشد و دلایل دیگری که باعث به وجود آمدن این مشکل می‌شود. اما نیازی به نگرانی نیست؛ زیرا شما می‌توانید در تماس با اپراتور خود مشکل را ریشه‌یابی کرده و با کمک آنها برطرف کنید. همچنین روش‌های دیگری نیز برای رفع مشکل وجود دارد. اگر به دنبال راهی برای حل مشکل قفل‌شدن سیم‌کارت هستید، می‌توانید از روش‌های زیر استفاده کنید.

دلایل مسدودشدن سیم‌کارت

معمولاً این موارد باعث مسدودشدن خط شما می‌شود:

اشتباه واردکردن مدارک شناسایی صاحب خط استفاده‌نکردن طولانی از خط اشتباه واردکردن رمز شارژ یا پوک کد سیم‌کارت به صورت بیبای سسوختن و غیرفعال‌شدن خط توسط مالک

تماس با پشتیبانی اپراتور

برای رفع مشکل مسدودشدن سیم‌کارت همراه اول، ایرانسل و رایتل می‌توانید از پشتیبانی این اپراتورها استفاده کنید. کافی است با آفای تماس گرفته و مشکل خود را بازگو کنید، سپس می‌توانید مشکل را شناسایی کرده و برطرف کنید.

آموزش رفع مشکل مسدودشدن سیم‌کارت همراه اول، ایرانسل و رایتل

پشتیبانی همراه اول: ۹۹۹۰ (برای تماس با استفاده از خطوط همراه اول) ۰۹۱۲۹۹۹۰ (برای تماس با استفاده از سایر خطوط) پشتیبانی ایرانسل: ۷۰۰ (برای تماس با استفاده از خطوط ایرانسل) ۰۹۳۷۷۰۰۰۰۰ (برای تماس با استفاده از سایر خطوط) ارتباط با پشتیبانی رایتل: ۲۰۰ (برای تماس با استفاده از خطوط رایتل) ۰۹۲۰۲۰۰۰۰۰۰ (برای تماس با استفاده از سایر خطوط)

مراجعه حضوری به دفاتر پیشخوان دولت

با مراجعه حضوری و احراز هویت خود در دفاتر پیشخوان می‌توانید ریشه مشکل مسدودشدن سیم‌کارت را پیدا کرده و آن را برطرف کنید. همچنین درصورتی‌که شما مالک سیم‌کارت هستید، با کارت ملی مراجعه کنید و در غیر این صورت به همراه مالک سیم‌کارت و کارت ملی وی حضور پیدا کنید. قفل‌شدن خط می‌تواند به دلیل سوخته‌شدن سیم‌کارت باشد که به دلایل مختلف مانند اشتباه واردکردن کد Pitk یا رمز شارژ رخ می‌دهد. در این صورت می‌توانید به نمایندگی مجاز اپراتور و یا دفتر پیشخوان دولت نزدیک خود مراجعه کرده و درخواست سیم‌کارت جدید کنید.